
Produktbeschreibung Produkt 160611001 Steuern, allg. Zuweisungen und allg. Umlagen
Gemeinde Hellenthal

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

160
160611
160611001

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allg. Zuweisungen und allg. Umlagen
Steuern, allg. Zuweisungen und allg. Umlagen

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Frau Hörnchen

Kurzbeschreibung Bei diesem Produkt werden Steuern, allgemeine Zuweisungen, der Gemeindeanteil

an der Einkommenssteuer, die Umsatzbeteiligung, der Solidarbeitrag sowie die

Gewerbesteuerumlage und die Kreisumlage dargestellt.

Allgemeine Ziele Wirtschaftliche Verwendung der zur Verfügung stehenden Mittel.

Zielgruppe Einwohner, Rat, Haupt- und Finanzausschuss und Fachausschüsse

Bezeichnung Vorvorjahr Vorjahr Ist lfd. Jahr

Hebesatz Grundsteuer A 350 350 400

Hebesatz Grundsteuer B 450 450 500

Hebesatz Gewerbesteuer 426 426 450

Umlagesatz Kreisumlage 61,77 v.H. 63,17 v.H. 59,96 v.H.

Anteil Grundsteuern/Einwohner 145,09 € 156,57 € 165,64 €

Anteil Gewerbesteuer/Einwohner 137,27 € 147,43 € 150,63 €

Anteil Transferaufw./Einwohner 916,19 € 1.077,53 € 927,72 €

Stellenanteil Vorjahr lfd. Jahr Planjahr

Beamte 0 0 0

Tarifl. Beschäftigte 0,2 0,2 0,2

Bauhof 0 0 0
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Teilergebnishaushalt Produkt 160611001 Steuern, allg. Zuweisungen und allg. Umlagen
Gemeinde Hellenthal

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2014

Ansatz
2015

Ansatz
2016

Plan
2017

Plan
2018

Plan
2019

01 Steuern und ähnliche Abgaben 8.997.776,51 8.676.000,00 9.432.000,00 9.875.000,00 10.114.000,00 10.511.000,00

4011000 Grundsteuer A 123.448,26 88.000,00 107.000,00 112.000,00 117.000,00 123.000,00

4012000 Grundsteuer B 1.239.574,27 1.403.000,00 1.458.000,00 1.506.000,00 1.555.000,00 1.605.000,00

4013000 Gewerbesteuer 3.305.667,56 3.439.000,00 4.054.000,00 4.180.000,00 4.340.000,00 4.505.000,00

4021000 Gemeindeanteil Einkommensteuer 2.798.536,84 2.770.000,00 2.830.000,00 2.963.000,00 3.123.000,00 3.273.000,00

4022000 Gemeindeanteil Umsatzsteuer 517.970,12 530.000,00 523.000,00 647.000,00 501.000,00 518.000,00

4031000 Vergnügungssteuer 950,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

4032000 Hundesteuer 66.335,86 68.000,00 82.000,00 82.000,00 82.000,00 82.000,00

4034000 Zweitwohnungssteuer 93.047,26 85.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00

4051000 Leistungen Familienausgleich 284.246,34 292.000,00 287.000,00 294.000,00 305.000,00 314.000,00

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.808.850,01 785.000,00 588.200,00 1.592.500,00 1.502.500,00 1.690.000,00

4111000 Schlüsselzuweisungen vom Land 1.795.686,00 702.500,00 539.300,00 1.585.000,00 1.495.000,00 1.682.500,00

4121000 Bedarfszuweisungen vom Land 13.164,01 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

4181000 Allgemeine Umlagen vom Land  75.000,00 41.400,00    

03 + Sonstige Transfererträge       

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte       

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte       

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen       

07 + Sonstige ordentliche Erträge 23.003,50 15.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

4562100
Zinsen aus Gewerbesteuernachzahlungen § 233 a 
AO

23.003,50 15.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

08 + Aktivierte Eigenleistungen       

09 +/-  Bestandsveränderungen       

10 = Ordentliche Erträge 10.829.630,02 9.476.000,00 10.040.200,00 11.487.500,00 11.636.500,00 12.221.000,00

11 - Personalaufwendungen 15.456,23 23.700,00 24.100,00 24.200,00 24.500,00 24.700,00

5012000 Dienstbezüge tarifl. Beschäft. 12.094,09 18.300,00 18.600,00 18.700,00 18.900,00 19.100,00

5012001 Veränderungen Rückstellungen Tarifl. Beschäftigte  200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

5022000 Beitr. Versorg.-kasse t. Besch 983,64 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

5032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. t Besch 2.378,50 3.800,00 3.900,00 3.900,00 4.000,00 4.000,00

12 - Versorgungsaufwendungen       

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen       

14 - Bilanzielle Abschreibungen 9.523,15      

15 - Transferaufwendungen 5.325.330,25 5.686.800,00 6.010.600,00 6.014.600,00 6.180.400,00 6.303.800,00

5341000 Gewerbesteuerumlage 276.207,76 289.400,00 338.800,00 287.300,00 315.700,00 321.900,00

5342000 Finanz.-bet. Fonds Deut. Einh. 268.316,10 289.400,00 338.800,00 287.300,00 315.700,00 321.900,00

5342001 Abrechnung Einheitslastengesetz 13.852,39      

5374000 Kreisumlage allgemein 3.089.583,00 3.291.000,00 3.437.000,00 3.506.000,00 3.576.000,00 3.648.000,00

5375000 Kreisumlage; Mehrbelastung Jugendamt 1.677.371,00 1.817.000,00 1.896.000,00 1.934.000,00 1.973.000,00 2.012.000,00

16 - Sonstige Aufwendungen 1.317,50 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

5482000 Zinsen Gewerbesteuer § 233a AO 1.317,50 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

17 = Ordentliche Aufwendungen 5.351.627,13 5.714.500,00 6.038.700,00 6.042.800,00 6.208.900,00 6.332.500,00

18 = Ordentliches Ergebnis 5.478.002,89 3.761.500,00 4.001.500,00 5.444.700,00 5.427.600,00 5.888.500,00

(=Zeilen 10 und 17)       

19 + Finanzerträge       

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen       

21 = Finanzergebnis (Zeilen 19 und 20)       

22 = Ergebnis aus der laufenden Verwaltungstätigkeit 5.478.002,89 3.761.500,00 4.001.500,00 5.444.700,00 5.427.600,00 5.888.500,00
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Teilergebnishaushalt Produkt 160611001 Steuern, allg. Zuweisungen und allg. Umlagen
Gemeinde Hellenthal

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2014

Ansatz
2015

Ansatz
2016

Plan
2017

Plan
2018

Plan
2019

23 + Außerordentliche Erträge       

24 - Außerordentliche Aufwendungen       

25 = Außerordentliches Ergebnis       

26 = Jahresergebnis 5.478.002,89 3.761.500,00 4.001.500,00 5.444.700,00 5.427.600,00 5.888.500,00

27 + Erträge aus internen Leistungsbezieungen       

28
- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen

      

29 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) 5.478.002,89 3.761.500,00 4.001.500,00 5.444.700,00 5.427.600,00 5.888.500,00
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Teilfinanzhaushalt Produkt 160611001 Steuern, allg. Zuweisungen und allg. Umlagen
Gemeinde Hellenthal

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

160
160611
160611001

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allg. Zuweisungen und allg. Umlagen
Steuern, allg. Zuweisungen und allg. Umlagen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2014

Ansatz
2015

Ansatz
2016

Plan
2017

Plan
2018

Plan
2019

01  Steuern und ähnliche Abgaben 8.421.992,01 8.676.000,00 9.432.000,00 9.875.000,00 10.114.000,00 10.511.000,00

6011000 Grundsteuer A 123.312,73 88.000,00 107.000,00 112.000,00 117.000,00 123.000,00

6012000 Grundsteuer B 1.241.770,79 1.403.000,00 1.458.000,00 1.506.000,00 1.555.000,00 1.605.000,00

6013000 Gewerbesteuer 3.361.842,92 3.439.000,00 4.054.000,00 4.180.000,00 4.340.000,00 4.505.000,00

6021000 Gemeindeanteil Einkommensteuer 2.737.205,90 2.770.000,00 2.830.000,00 2.963.000,00 3.123.000,00 3.273.000,00

6022000 Gemeindeanteil Umsatzsteuer 516.334,58 530.000,00 523.000,00 647.000,00 501.000,00 518.000,00

6031000 Vergnügungssteuer 950,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

6032000 Hundesteuer 66.097,90 68.000,00 82.000,00 82.000,00 82.000,00 82.000,00

6034000 Zweitwohnungssteuer 90.230,85 85.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00

6051000 Leistungen Familienausgleich 284.246,34 292.000,00 287.000,00 294.000,00 305.000,00 314.000,00

02  + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.795.686,00 785.000,00 588.200,00 1.592.500,00 1.502.500,00 1.690.000,00

6111000 Schlüsselzuweisungen vom Land 1.795.686,00 702.500,00 539.300,00 1.585.000,00 1.495.000,00 1.682.500,00

6121000 Bedarfszuweisungen vom Land  7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

6181000 Allgemeine Umlagen vom Land  75.000,00 41.400,00    

03  + Sonstige Transfereinzahlungen       

04  + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte       

05  + Privatrechtliche Leistungsentgelte       

06  + Kostenerstattungen, Kostenumlagen       

07  + Sonstige Einzahlungen 22.647,51 15.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

6562100
Zinsen aus Gewerbesteuernachzahlungen § 233 a 
AO

22.647,51 15.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

08  + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen       

09  = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 10.240.325,52 9.476.000,00 10.040.200,00 11.487.500,00 11.636.500,00 12.221.000,00

10  -  Personalauszahlungen 15.456,23 23.700,00 24.100,00 24.200,00 24.500,00 24.700,00

7012000 Dienstbezüge tarifl. Beschäft. 12.094,09 18.300,00 18.600,00 18.700,00 18.900,00 19.100,00

7012001 Dienstbezüge tarifl. Beschäft.  200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

7022000 Beitr. Versorg.-kasse t. Besch 983,64 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

7032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. t Besch 2.378,50 3.800,00 3.900,00 3.900,00 4.000,00 4.000,00

11  -  Versorgungsauszahlungen       

12  -  Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen       

13  - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen       

14  - Transferausszahlungen 5.340.560,28 5.686.800,00 6.010.600,00 6.014.600,00 6.180.400,00 6.303.800,00

7341000 Gewerbesteuerumlage 283.934,09 289.400,00 338.800,00 287.300,00 315.700,00 321.900,00

7342000 Finanz.-bet. Fonds Deut. Einh. 275.819,78 289.400,00 338.800,00 287.300,00 315.700,00 321.900,00

7342001 Abrechnung Einheitslastengesetz 13.852,39      

7374000 Kreisumlage allgemein 3.089.583,00 3.291.000,00 3.437.000,00 3.506.000,00 3.576.000,00 3.648.000,00

7375000 Kreisumlage; Jugendamtsumlage -1.677.371,00 -1.817.000,00 -1.896.000,00 -1.934.000,00 -1.973.000,00 -2.012.000,00

7376000 Kreisumlage; andere Mehrbelastungen -0,02      

15  -  Sonstige Auszahlungen 1.317,50 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

7482000 Säumniszuschläge 1.317,50 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

16
 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

5.357.334,01 5.714.500,00 6.038.700,00 6.042.800,00 6.208.900,00 6.332.500,00

17  = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.882.991,51 3.761.500,00 4.001.500,00 5.444.700,00 5.427.600,00 5.888.500,00

(Zeilen 9 und 16)       

18 + Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen 1.164.680,70 1.190.300,00 1.335.200,00 1.335.200,00 1.335.200,00 1.335.200,00
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Teilfinanzhaushalt Produkt 160611001 Steuern, allg. Zuweisungen und allg. Umlagen
Gemeinde Hellenthal

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

160
160611
160611001

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allg. Zuweisungen und allg. Umlagen
Steuern, allg. Zuweisungen und allg. Umlagen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2014

Ansatz
2015

Ansatz
2016

Plan
2017

Plan
2018

Plan
2019

6811000 Inv.-Zuwendungen vom Land 1.164.680,70 1.190.300,00 1.335.200,00 1.335.200,00 1.335.200,00 1.335.200,00

19
+ Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachanlagen

      

20
+ Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Finanzanlag

      

21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten       

22 + Sonstige Investitionseinzahlungen       

23 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.164.680,70 1.190.300,00 1.335.200,00 1.335.200,00 1.335.200,00 1.335.200,00

24 - Auszahlungen f. d. Erwerb v. Grundst u. Gebäuden       

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen       

26
- Auszahlungen für den Erwerb von bew. 
Anlageverm.

      

27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen       

28 - Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen       

29  - Sonstige Investitionsauszahlungen       

30  = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit       

31  = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 23 und 1.164.680,70 1.190.300,00 1.335.200,00 1.335.200,00 1.335.200,00 1.335.200,00

30)       

32  = Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag 6.047.672,21 4.951.800,00 5.336.700,00 6.779.900,00 6.762.800,00 7.223.700,00

(Zeilen 17 und 31)       

33  + Aufnahme und Rückflüsse von Darlehen       

34  - Tilgung und Gewährung von Darlehen       

35  = Saldo aus Finanzierungstätigkeit       

36
 = Änderung des Bestandes an eigenen 
Finanzmitteln

6.047.672,21 4.951.800,00 5.336.700,00 6.779.900,00 6.762.800,00 7.223.700,00

(Zeilen 32 und 35)       
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Produktbeschreibung Produkt 160612001 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Hellenthal

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

160
160612
160612001

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Produktinformation

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Frau Hörnchen

Kurzbeschreibung Kredit- und Schuldenmanagement

Allgemeine Ziele -Weitere Rückführung der Verschuldung

- Minimierung der Kreditkosten

Zielgruppe Rat, Aufsichtsbehörde

Bezeichnung Vorvorjahr Vorjahr Ist lfd. Jahr

Schuldenstand 31.12. 8.148.000 € 7.277.000 € 6.812.000 €

Schuldenstand je Einwohner 1.002 € 880 € 828 €

Liquiditätskredite Stand 31.12 9.900.000 € 14.000.000 € 15.000.000 €

Schuldenstand je Einwohner 1.217 € 1.692 € 1.823 €

Schuldenstand gesamt je Einw. 2.219 € 2.572 € 2.651 €

Stellenanteil Vorjahr lfd. Jahr Planjahr

Beamte 0 0 0

Tarifl. Beschäftigte 0,49 0,37 0,37

Bauhof 0 0 0
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Teilergebnishaushalt Produkt 160612001 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Hellenthal

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2014

Ansatz
2015

Ansatz
2016

Plan
2017

Plan
2018

Plan
2019

01 Steuern und ähnliche Abgaben       

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen       

03 + Sonstige Transfererträge       

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte       

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte       

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen       

07 + Sonstige ordentliche Erträge 232,20      

4591000 Andere so. ord. Erträge 232,20      

08 + Aktivierte Eigenleistungen       

09 +/-  Bestandsveränderungen       

10 = Ordentliche Erträge 232,20      

11 - Personalaufwendungen 19.313,73 23.400,00 23.500,00 23.700,00 23.900,00 24.100,00

5012000 Dienstbezüge tarifl. Beschäft. 15.061,63 18.000,00 18.100,00 18.300,00 18.400,00 18.600,00

5012001 Veränderungen Rückstellungen Tarifl. Beschäftigte  200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

5022000 Beitr. Versorg.-kasse t. Besch 1.313,07 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

5032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. t Besch 2.939,03 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.900,00 3.900,00

12 - Versorgungsaufwendungen       

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen       

14 - Bilanzielle Abschreibungen       

15 - Transferaufwendungen       

16 - Sonstige Aufwendungen 16.804,86      

5473000 Wertveränderung bei UV 330,82      

5473001 Zuführung Einzelwertberichtigung 9.876,00      

5473002 Zuführung Pauschalwertberichtigung 6.598,04      

17 = Ordentliche Aufwendungen 36.118,59 23.400,00 23.500,00 23.700,00 23.900,00 24.100,00

18 = Ordentliches Ergebnis -35.886,39 -23.400,00 -23.500,00 -23.700,00 -23.900,00 -24.100,00

(=Zeilen 10 und 17)       

19 + Finanzerträge 1.001,27 1.300,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

4617000 Zinserträge Kreditinstitute 1.001,27 1.300,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 356.583,17 339.000,00 397.000,00 400.000,00 376.000,00 342.000,00

5517000 Zinsaufwendung Kreditinstitute 310.420,07 254.000,00 247.000,00 250.000,00 226.000,00 192.000,00

5517001 Zinsen Liquiditätskredite 46.163,10 85.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

21 = Finanzergebnis (Zeilen 19 und 20) -355.581,90 -337.700,00 -395.600,00 -398.600,00 -374.600,00 -340.600,00

22 = Ergebnis aus der laufenden Verwaltungstätigkeit -391.468,29 -361.100,00 -419.100,00 -422.300,00 -398.500,00 -364.700,00

23 + Außerordentliche Erträge       

24 - Außerordentliche Aufwendungen       

25 = Außerordentliches Ergebnis       

26 = Jahresergebnis -391.468,29 -361.100,00 -419.100,00 -422.300,00 -398.500,00 -364.700,00

27 + Erträge aus internen Leistungsbezieungen 182.003,66 224.900,00 150.100,00 150.100,00 150.100,00 150.100,00

4811000 Erträge aus internen Leistungs 182.003,66 224.900,00 150.100,00 150.100,00 150.100,00 150.100,00

28
- Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen

      

29 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -209.464,63 -136.200,00 -269.000,00 -272.200,00 -248.400,00 -214.600,00
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Teilfinanzhaushalt Produkt 160612001 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Hellenthal

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

160
160612
160612001

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2014

Ansatz
2015

Ansatz
2016

Plan
2017

Plan
2018

Plan
2019

01  Steuern und ähnliche Abgaben       

02  + Zuwendungen und allgemeine Umlagen       

03  + Sonstige Transfereinzahlungen       

04  + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte       

05  + Privatrechtliche Leistungsentgelte       

06  + Kostenerstattungen, Kostenumlagen       

07  + Sonstige Einzahlungen 232,20      

6591000 So. Einz. lfd. Vw-tätigkeit 232,20      

08  + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 1.001,27 1.300,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

6617000 Zinsen Kreditistitute 1.001,27 1.300,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

09  = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.233,47 1.300,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

10  -  Personalauszahlungen 19.313,73 23.400,00 23.500,00 23.700,00 23.900,00 24.100,00

7012000 Dienstbezüge tarifl. Beschäft. 15.061,63 18.000,00 18.100,00 18.300,00 18.400,00 18.600,00

7012001 Dienstbezüge tarifl. Beschäft.  200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

7022000 Beitr. Versorg.-kasse t. Besch 1.313,07 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

7032000 Beitr. ges. Soz.-Vers. t Besch 2.939,03 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.900,00 3.900,00

11  -  Versorgungsauszahlungen       

12  -  Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen       

13  - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 335.052,23 339.000,00 397.000,00 400.000,00 376.000,00 342.000,00

7517000 Zinsauszahlung Kreditinstitute 288.256,43 254.000,00 247.000,00 250.000,00 226.000,00 192.000,00

7517001 Zinsen Liquiditätskredite 46.795,80 85.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

14  - Transferausszahlungen       

15  -  Sonstige Auszahlungen       

16
 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

354.365,96 362.400,00 420.500,00 423.700,00 399.900,00 366.100,00

17  = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -353.132,49 -361.100,00 -419.100,00 -422.300,00 -398.500,00 -364.700,00

(Zeilen 9 und 16)       

18 + Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen       

19
+ Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachanlagen

      

20
+ Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Finanzanlag

      

21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten       

22 + Sonstige Investitionseinzahlungen       

23 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit       

24 - Auszahlungen f. d. Erwerb v. Grundst u. Gebäuden       

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen       

26
- Auszahlungen für den Erwerb von bew. 
Anlageverm.

      

27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen       

28 - Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen       

29  - Sonstige Investitionsauszahlungen       

30  = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit       

31  = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 23 und       

30)       

32  = Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -353.132,49 -361.100,00 -419.100,00 -422.300,00 -398.500,00 -364.700,00
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Teilfinanzhaushalt Produkt 160612001 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Gemeinde Hellenthal

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

160
160612
160612001

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2014

Ansatz
2015

Ansatz
2016

Plan
2017

Plan
2018

Plan
2019

(Zeilen 17 und 31)       

33  + Aufnahme und Rückflüsse von Darlehen -17.135.000,00 -3.121.130,00 -669.400,00 -2.965.300,00   

6927000 Kreditaufnahmen vom Kreditmarkt -335.000,00 -3.121.130,00 -669.400,00 -2.965.300,00   

6937000 Aufnahme vom Liquiditätskrediten -16.800.000,00      

34  - Tilgung und Gewährung von Darlehen 16.621.420,00 856.000,00 699.000,00 821.000,00 838.000,00 829.000,00

7927000 Tilg. Kred. Kreditm. (Abg.B D) 821.420,00 856.000,00 699.000,00 821.000,00 838.000,00 829.000,00

7937000 Tilgung Kred. Kreditinsitute 15.800.000,00      

35  = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 513.580,00 2.265.130,00 -29.600,00 2.144.300,00 -838.000,00 -829.000,00

36
 = Änderung des Bestandes an eigenen 
Finanzmitteln

160.447,51 1.904.030,00 -448.700,00 1.722.000,00 -1.236.500,00 -1.193.700,00

(Zeilen 32 und 35)       

Haushaltsplan 2016

354




